Si enim flagellant̄ filij: quid de
bent sp̄are serui nequissimi?

Et si iustus in x saluabit̄: impi
& peccator ubi parebunt? **N**o
lunt credē pelagiani qđ i uno
homine tota ē generis humani
massa uiciata & tota dampna
ta: a quo uitio & dampnōne so
la sanat & liberat ḡia xp̄i. Qua
re enim iustus in x saluus erit?

Hunqđ liberare iustū labor ē dō?
abst. **S**; ut ostendat̄ qđ uito
fuit dampnata natura: n̄ uult
facile de tanto malo nec ipse
om̄p̄c liberare. **P**p̄t quod i pec
cata p̄cluia f̄c: & laboriosa ius
ticiā nisi amantib; **S**; caritas
quę hos amantes facit: ex deo est.

Notandum autē quod beatus petrus
hanc sententiā de puerib⁹ salo
monis iuxta uetem dū taxat
editionē assumpsit: p̄ quo i mā

que de ebriaicę uitatis fonte desce
dit scriptum ē. **S**i iustus in tā rei
pit: qñtō magis impi & peccator.

Ord̄ cit apte dicē. **S**i tanta ē uite
mortalis fragilitas. ut ne iusti
qđem qui in celo coronandi sunt.
hanc sine tribulationib; p̄t innu
merā uiciate naturę labem tran
scant: qñtō magis hi qui celestis
st̄ extorres. certum p̄petue sue
dampnationis exitū expectant.

Seniores ḡ qui in uob̄ sunt obse
cro ḡsemor & testis xp̄i passionū:
meo uidelicet testis qđ p̄sens il
lo paciente astitit: cuncta ut
gerebant̄ aspergit: ut certe quia
& ipse p̄t nomen xp̄i carcere
vincit & uerbera passus est ut
inactib; ap̄lōz legim⁹. **Q**ui
et eius quę in futuro reuelanda
est glorie ḡmunicator. **T**unc
numirū cum in monte sō glo
riam uult cuius celestē cū iaco
bo & ioh̄e ḡspert: siue cū re
surrectionis & ascensionis eius
potentia cum cētis qui affuere
disciplis uudit. **P**ascite q̄ in
uob̄ est ḡregem xp̄i. **S**icut
dñs beato petro totū ḡregis et
hoc est eccl̄ē curam habere ius
sit: ita ipse petrus sequentib;
eccl̄ē pastorib; iure mandat.

35.

ut cum quisq; q̄ secum ē gregem
di sollicita gubernatione taretur.
Providentes n̄ coacte s; sponta-
neę scđm dñm. **C**oactus pascit
gregem dñ & p̄uidet illi. qui p̄t
mōpiam rerū temporalium nō
habens unde ujuat id circa p̄di-
cat eūḡm. ut de eūḡlo uiue pos-
sit. spontaneę ū & scđm dñm. qui
nulli' t̄rene rei s; tantū superne
mercedis int̄uitu uerbū dei pre-
dicat. **Q**uod utrūq; distinguens ab
mūicē apl̄s paulus. si enī uolen-
hoc inquit ago. mercede habeo.
si aut̄ mūitus. dispensatio m̄ cre-
dita ē. **D**ispensatio q̄ippe ei credi-
ta dicit̄. qui rei externe curā ad
tempus habe p̄cipit̄. uerbi grā.
qui t̄acim dñi sui seruus item
pore disptare iubetur. cui assūm-
latur. qui n̄ spontaneę s; mut̄
eūḡizat. **N**e q; turpis lūc grā.
s; uoluntarie. **T**urpis lūc grā
p̄uidet gregi dñ. qui p̄t questū
t̄rena h̄moda p̄dicat. cum reli-
gionis opa cuncta spontaneę
fieri debeant. iuxta illud exem-
plum q̄structionis tabernaculi.
qd p̄sentem eccl̄ē cōstructionē p̄
tendebat. ubi & om̄is multitu-
do filior̄ isrl̄ obtulit m̄te p̄mp-
tissima atq; deuota primitias